ESTADO DO CEARÁ

MUNICIPIO DE SOBRAL

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANIS, HABITAÇÃO E ASSISTENCIA

SOCIAL- SEDHAS

EDITAL 002/2019 SEDHAS

Edital 002/2019 – ERRATA

O SECRETARIO DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSITENCIA

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA do edital nº 002/2019,

publicado no dia 29 de maio de 2019, que torna pública a inscrição de Jovens e Adultos para

o Programa Ocupa Juventude, de acordo com as normas estabelecidas na Lei nº 1.727, de

03 de abril de 2018, no Decreto Municipal nº 2010, de 04 de abril de 2018, com suas

alterações posteriores, e mediante as condições estabelecidas neste Edital.

Onde lê-se:

CURSOS JULHO
CURSOS ATIVIDADE DATA LOCAL

Inscrição pela internet
24/06/2019 até
dia 05/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link ocupajuventude

  http://selecao.sobral.ce.gov.br/

  http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

Preenchimento do questionário e entrega
de documentação nos locais indicados
no Anexo V

24/06/2019 até
28/06/2019 e
01/07/2019 até
05/07/2019

Escola professor Edgar Linhares, Situada na rua
04, Residencial Nova Caiçara

  Análise documental
05/07/2019 e
08/07/2019

Comissão de Avaliação

Divulgação do Resultado Preliminar da
análise de Documentos

09/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link ocupajuventude

1- MECÂNICO
DE MOTOR E
CÂMBIO
ÀLCOOL E
GASOLINA -
TTS
CAIÇARA

http://selecao.sobral.ce.gov.br/

http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

Apresentação de Recursos

10/07/2019
Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e
Assistência Social, situada na Av. Dr. Guarany,
364/Jocely Dantas (Antigo Derby), Sobral.

(conforme item 6)

Divulgação do Resultado Final  12/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link ocupajuventude

  http://selecao.sobral.ce.gov.br/

  http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

  Matrícula dos aprovados
15/07/2019 e
16/07/2019

SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva, 1003 -
Campo dos Velhos, Sobral

  Matrículas para vagas remanescentes 22/07/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva, 1003 -
Campo dos Velhos, Sobral

  Início das Atividades 22/07/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva, 1003 -
Campo dos Velhos, Sobral

Matrículas para vagas remanescentes
após período de Formação

25/07/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva, 1003 -
Campo dos Velhos, Sobral

http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/

Leia-se:

CURSOS JULHO

CURSOS ATIVIDADE DATA LOCAL

Inscrição pela internet
24/06/2019 até
dia 05/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link ocupajuventude

  http://selecao.sobral.ce.gov.br/

  http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

Preenchimento do questionário e
entrega de documentação nos locais
indicados no Anexo V

24/06/2019 até
28/06/2019 e
01/07/2019 até
04/07/2019 e
08/07/2019.

Escola professor Edgar Linhares, Situada na rua
04, Residencial Nova Caiçara

  Análise documental  09/07/2019 Comissão de Avaliação

Divulgação do Resultado Preliminar da
análise de Documentos

10/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link ocupajuventude

1-
MECÂNICO
DE MOTOR
E CÂMBIO
ÀLCOOL E
GASOLINA -
TTS
CAIÇARA

http://selecao.sobral.ce.gov.br/

http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

Apresentação de Recursos

11/07/2019
Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e
Assistência Social, situada na Av. Dr. Guarany,
364/Jocely Dantas (Antigo Derby), Sobral. (conforme item 6)

Divulgação do Resultado Final  12/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link ocupajuventude

  http://selecao.sobral.ce.gov.br/

  http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

  Matrícula dos aprovados
15/07/2019 e
16/07/2019

SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva, 1003 -
Campo dos Velhos, Sobral

  Matrículas para vagas remanescentes 22/07/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva, 1003 -
Campo dos Velhos, Sobral

  Início das Atividades 22/07/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva, 1003 -
Campo dos Velhos, Sobral

Matrículas para vagas remanescentes
após período de Formação

25/07/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva, 1003 -
Campo dos Velhos, Sobral

http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/

Onde lê-se:

CURSOS AGOSTO
CURSOS ATIVIDADE DATA LOCAL

Inscrição pela Internet
08/07/2019 até dia
19/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link
ocupajuventude

  http://selecao.sobral.ce.gov.br/

  http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

  Preenchimento do questionário e
entrega de documentação nos
locais indicados no Anexo V

08/07/2019 até
12/07/2019 e
15/07/ 2019 até
19/07/2019

Escola professor Edgar Linhares, Situada
na rua 04, Residencial Nova Caiçara

  Análise documental
22/07/2019  e 23
/07/2019

Comissão de Avaliação

Divulgação do Resultado
Preliminar da análise de
Documentos

24/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link
ocupajuventude

1- MECÂNICO DE
BICICLETAS - TTS
CAIÇARA http://selecao.sobral.ce.gov.br/

2-COSTUREIRO
INDUSTRIAL DO
VESTUÁRIO - TTS
CAIÇARA

http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

3-COSTUREIRO
INDUSTRIAL DO
VESTUÁRIO - TTS
CAIÇARA

Apresentação de Recursos
25/07/2019

Secretaria dos Direitos Humanos,
Habitação e Assistência Social, situada na
Av. Dr. Guarany, 364/Jocely Dantas (Antigo
Derby), Sobral.

  (conforme item 6)

Divulgação do Resultado Final  29/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link
ocupajuventude

  http://selecao.sobral.ce.gov.br/

  http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

  Matrícula dos aprovados
30/07/2019 e
31/07/2019

SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva,
1003 - Campo dos Velhos, Sobral

Matrículas para vagas
remanescentes

01/08/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva,
1003 - Campo dos Velhos, Sobral

  Início das Atividades 05/08/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva,
1003 - Campo dos Velhos, Sobral

Matrículas para vagas
remanescentes após período de
Formação

07/08/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva,
1003 - Campo dos Velhos, Sobral

http://www.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/

Leia-se:

CURSOS AGOSTO
CURSOS ATIVIDADE DATA LOCAL

Inscrição pela Internet
08/07/2019 até
dia 19/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link
ocupajuventude

  http://selecao.sobral.ce.gov.br/

  http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

  Preenchimento do questionário e
entrega de documentação nos
locais indicados no Anexo V

08/07/2019 até
12/07/2019 e
15/07/ 2019 até
19/07/2019

Escola professor Edgar Linhares, Situada
na rua 04, Residencial Nova Caiçara

  Análise documental
22/07/2019  e 23
/07/2019

Comissão de Avaliação

Divulgação do Resultado
Preliminar da análise de
Documentos

24/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link
ocupajuventude

1- MECÂNICO DE
BICICLETAS - TTS
CAIÇARA http://selecao.sobral.ce.gov.br/

2-COSTUREIRO
INDUSTRIAL DO
VESTUÁRIO - TTS
CAIÇARA

http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

3-COSTUREIRO
INDUSTRIAL DO
VESTUÁRIO - TTS
CAIÇARA

Apresentação de Recursos
25/07/2019

Secretaria dos Direitos Humanos,
Habitação e Assistência Social, situada na
Av. Dr. Guarany, 364/Jocely Dantas (Antigo
Derby), Sobral.

  (conforme item 6)

Divulgação do Resultado Final  29/07/2019

http://www.sobral.ce.gov.br, link
ocupajuventude

  http://selecao.sobral.ce.gov.br/

  http://www.sobral.ce.gov.br/diario/diario.htm

  Matrícula dos aprovados
30/07/2019 e
31/07/2019

SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva,
1003 - Campo dos Velhos, Sobral

Matrículas para vagas
remanescentes

01/08/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva,
1003 - Campo dos Velhos, Sobral

  Início das Atividades 12/08/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva,
1003 - Campo dos Velhos, Sobral

Matrículas para vagas
remanescentes após período de
Formação

19/08/2019
SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva,
1003 - Campo dos Velhos, Sobral

Publique-se

SOBRAL/CE, 01 de julho de 2019

Julio Cesar da Costa Alexandre

Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

http://www.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://www.sobral.ce.gov.br/
http://selecao.sobral.ce.gov.br/